f22. JwÄ) Í347.

Aos Heinricus de Lypa dei gracia Wissegradensis Ecclesie prepositus, Cancellarius 

Rengni Boemie, Bertoldus eiusdem Rengni summus Marschalcus et Czenko fratres de Lypa 
Notum facimus tenore presencium vniuersis, Quod cum alias in Lypnicz de consilio pluri- 
morum amicorum nostrorum diuisio Bonorum nostrorum omnium inter nos mutuo facta fuerat, 
Tandem diuisione predicta facta partes hereditatis nostre, que vnicuique nostrum per huius- 
inodi diuisionem cesserunt in Reczicz composuimus et reintegrauimus totaliter et complete. 
Nunc vero quilibet nostrum ad partem hereditatis et Bonorum suorum, eum per diuisionem 
primitas in Lypnicz inter nos, vt predicitur, factam prout litere super eadem diuisione facte, 
testantur, contingentem bona sua volúntate, ac omnium nostrorum voluntarle reuertitur denuo, 
seque de sua parte simpliciter intromittit, Preterea nos Czenko de Lypa predictus, consi
derantes sinceritatis ac promocionis affectum, quem venerabilis dominus Heinricus, Wisse
gradensis Ecclesie prepositus, et dominus Bertoldus de Lypa Patruus ac frater nostri karissimi, 
ad nos gesserunt fideliter, eo quod pro nobis Bona ipsorum propria videlicet Castra Gol

denstein et Bludow ac Ciuitates Schonenberg et Gebbiczcam cum eorum pertinences pro 
nobis et necessitate nostra non módica, ad nostras preces et instancias pro duobus Milibus 

Sexagenis grossorum pignori obligarunt, Quos de obligacione Bonorum suorum huiusmodi 
indempnes reddere, vt expedit cupienteS. Ipsis dominis Heinrico proposito et Bertoldo eorumque 
heredibus et eorum nomine dominis Jesconi de Bozcowicz, Benessio de Mezersiecz ac 

Pesconi de Polna Purchrauio in Lypnicz bona et sincera nostra fide promittimus et spon- 
demus, predicta Castra et Ciuitates ipsorum pro nobis vt premittitur oblígala infra bine et 
festum Beati Michaelis proximo venturum exsoluere et totaliter disbrigare, Quod si non face
remos forsitan, et si ipsos Patruum ac fratrem nostros predictas eorum Ciuitates et Castra 
pro nobis oblígalas exsoluere et redi mere per se contingeret, ex tunc volumus, quod ipsi 

partem hereditatis nostre, videlicet Chrumnow cum alijs singulis Bonis nos Czenkonem 
contingentibus, tamdiu teuere, possidere et vtifrui debeant, quousque predicta Castra et 

Ciuitates exsoluerimus et disbrigauerimus totaliter, ac omnia et singula, que ex conquisicione 
pecunie duorum Millium Sexagenarum, Si eos ipsa Castra et Ciuitate (sic) per se vt prefertur 
redimere contingeret, modo quocumque perciperent, que racionabiliter demonstrare possent 

resarcita fuerint et totaliter disbrigata, Et quia predict! Patruus et frater nostri desiderantes 
nobis vberius complaceré. Ipsorum Castra hereditaria videlicet Rathais et Santhpach ad nostras 
instancias preces nostramque maximam necessitatem similiter pro duobus Milibus Sexage

narum pro nobis nomine pignoris spontanen obligarunt. Volumus et promittimus bona tide 
vt predictam partem nostrum videlicet Chrumnow cum alijs singulis Bonis nos contingen

tibus teuere, possidere, ac eisdem vtifrui debeant, quousque per nos predicta Castra Rathais
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et Santhpach cum eorum appendijs fuerint integra liter exsoluta. Predictis omnibus per nos 
Czenkonem finaliter disbrigatis, expeditis et integraliter completis, volumus nichilominus, 
quod sepedicti Patruus et frater nostri karissimi ac eorum heredes Bona nostra Schaykowicz 

et Hostradicz cum eorum pertinences nomine pignoris teneant, possideant ac vtifruantur, 
donee Castrum Schritiz cum suis Bonis et pertinences vniuersis ipsis sufficienter et totaliter 
fuerit disbrigatum, Istis omnibus generaliter singulis ac singulariter vniuersis vt premissum 
est ad linem totaliter expletis, et per nos Czenkonem sine dolo quolibet, finaliter deductis 
Nos Heinricus Wissegradensis Ecclesie prepositus, ac Bertoldus de Lypa predict! partem 
hereditatis ipsius domini Czenkonis, vtputa Chrumnow cum alijs Bonis, eum per diuisionem 
contingetibus bona et sincera nostra fide sine dolo et difficultate quibuslibet ipsi ac suis 
heredibus restituere et in eins potestatem tradere promittimus finaliter et debemus, Nichil
ominus nos Heinricus prepositus Wissegradensis Bertoldus et Czenko de Lypa predict! 

Renuncciamus expresse omni Juri acción! impeticioni sev repetición! qualicumque, que nobis 
ad premissa sulfragari possent in aliquo, Promittentes firmiter et sincere sine dolo, contra 

predicta omnia et singula et quodlibet eorum in toto vel in parte de iure vel de facto 
nullatenus facere vel venire, Harum quibus Sigilla nostra et subscriptorum amicorum et 

fidelium nostrorum, quos pro testibus rogauimus Sigilla de certa nostra sciencia appendenda 
duximus testimonio literarum. Nos Poto de Türgow, Wanco et Jesco de Wessel dicti de 
Wartenberk, Hinco de Plessings, Otto de Milein, Nicolaus Gorwicz et Sdenko de Trzebacz 
per predictos dominos Heinricum prepositum Bertoldum et Czenkonem de Lypa ad premissa 

specialiter rogati pro testibus Sigilla nostra cum sigillis eorum presentibus append! manda- 
uimus in maiorem premissorum certitudinem et cautelara. Datum Brunne die Beate Marie 
Magdelene, Anno domini Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo Séptimo.

(Nach einer Copie in dem Fragmente des Papier-Codex Nr. 264 ans der II. Hälfte des XIV. 
Jahrhunderten S. 16, in der Cerronischen Sammlung, im mähr, stand. Landesarchive.)

717.

Johann, Sohn des Königs von Frankreich, verspricht, K. Karl IV. gegen alle Feinde bei
stehen zu wollen. Dt. in tentoriis prope Lomberies die IV. Angustí 1347.

Johannes primogénitos filius Regis Francie dux Normandie et Genermie Comes Picauie 

Andegauie et Senomansis Facimos scire quod nos considerantes amorera afinitatem genea- 
logam que sunt et esse dicunt inter excellentem et prepotentem principen) dominom Karolom 
dei gracia Regem Romanorum et Boemie nostrum carissimum fratrem ab vna parte, et nos 

et nostros pueros suos nepotes ab altera, promittimus bona fide et iurauimus quod nos 
custodiemus pro nostro posse honorem prefectura et statum dicti nostri fratris, Et si nos 
sciemus quod aliqui eundem veilent granare in persona uel in bonis nos ipsos eis oppo
nents, et impediemus toto nostro posse. In testimonium huius nos fecimus sigillari has

67
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literas de Sigillo nostro secreto. Datum in nostris tentoriis prope Lomberies die quarta 

Angustí Anno domini M0CCCC0XLVII°.

(Nach einer Abschrift des XV. Jahrhundertes im Wittingauer Archive n. 9 b, abgeschrieben 
A. Boczek. — Abgedruckt bei Ludewig in Rehquiar Mss. B. V. S. 450 n. XL Pelzet 
K. Karl IV. I. Th. Urkunden!). S. 144 n. CXXXIX. nach einem handschriftl. Cod. des 
Grafen Nostitz.)

718.
K. Karl IV. ernennt den Salzburger Domprobst Hartneid zu seinem Caplan und 

Rath. Dt. Villach, 8. August 1347.

(Origin, im k. k. geh. Archive zu Wien.)

719.

K. Karl IV. verordnet über Ansuchen des Prager Erzbischofs und der Bischöfe von 
Olmütz, Breslau und Leutomischel fyc., dass für die Zukunft die böhm. Könige nur von 
dem Prager Erzbischöfe gekrönt werden sollen. Dt. Präge, XV. Kalend. Septembris 

(18. August) 1347.

Ikarolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie Rex, Ad perpe

tuara Rei Memoriam.Innata, cordi nostro benignitas, Circa, fidelium, et devotorum nostrorum 
honores, et commoda, continuis intenta Vigilijs votis ipsorum annuere ivgiter, et propensius, 
nos inducit, quociens poscencium Vox est insta, In hoc enim, liberalitatis nostre, non errat 
intencio, sed Regali s sceptri fastigium, extollere salubriter arbitra tur. Sane Ad nostre cel- 
situdinis, Venerabiles Archiepiscopus Pragensis Olomucensis, Wratislaviensis et Luthomu- 
schelensis Episcopi, Necnon filustres, Johannes Karinthie, Comesque Tyrolis et Goricie, 
Germanus noster carissimus, Nicolaus Opavie et Ratiborie, Boleo Opuliensis, Wencezlaus 
Slesie, Bolko Slesie, Kazimirus Teschinensis, Henricus Saganensis, et Johannes Slesie Duces, 
Jodocus de Rosemberg, Wilhelmus de Landstein, Bertoldus et Gzenco, de Lippa fratres, 
Wanco et Benescius de Vertemberg Fratres, Jesco de Michesberch, Hinco de Nachod, 

Jesco de Wartemberg, Hinco de Sleven, Víricas, et Henricus lilius eins de Novadomo, 
Jesco de Grawar Stephanus de Steremberch et Jeroslaus de Sternberch, Ac ceteri Prelati 

Duces Principes Barones Proceres, et Nobiles, Regni nostri Boemie, presenciara Accedentes, 
nobis humiliter supplicarunt, Quod, Cura Ecclesia Pragensis, per Sanctissimum Pa trem Do
minum Clementem, divina providencia papara . VIm ad nostri, dura essemus, in Minoribus 
constituti, instanciam, et Reguestam, In Metropoliticam Ecclesiam, cura plenitudine Juris 
Metropolitici, exaltata fuerit, et erecta, Vt Regibus Boemie, quod Ipsi, de cetero, sacre 
Vnctionis, et Coronadoras, sollennia, per Manus, Archiepiscopi Pragensis Moderni, suorumque 
Successorum Archiepiscoporum Pragensium, in perpetuara Recipere valeant, indulgere et 
concederá, liberaliter dignaremur, Nos vtique, Atienta, Ecclesie Pragensis, exaltacione, et 
erectione prefata, non Absque próvida considcracione, quod de Jure creandi sunt, de Vico 
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popułi, Magistrates, quod que, si Archiepiscopus Maguntinensis, ad dictam, Accederet Pra- 
gensem Ecclesiam, pro dictis sacre Vnccionis, et coronacionis sollennibus, offerente se casu, 
sicuti solebat, Ante exalta tionem, et erectionem huiusniodi, non leve Archiepiscopis Pragen- 
sibus, preiudicium oriretur, foretque falcem in Messern ponere Alienain, Attendentes eciam 
Ingratitudinis Maculara, qua, Henricus de Wirnburch quondam Archiepiscopus Maguntinensis, 
Ipsiusque Ecclesie Capitulum, propter adhesionem, Ludovico quondam de Bavaria, per sanctam 
Romanara Ecclesiam, suis demeritis exigentibus, vna cum suis complicibus, et adherentibus, 
condampnato, factam, contra sanctam dictam Romanara Ecclesiam, Ac Regnum Romanum, 
et sacrum Imperium, et ob hoc Idem Henricus, per sanctam Romanara ecclesiam deposites, 
dampnabiliter Asperguntur, Deliberacione previa, et Matera, super hijs, cum nonnullis Regis 
Romanorum, futuri Imperatoris, Coelectoribus et Alijs Principibus nostre tunc temporis 
Assistentibus Maiestati, habito, Ac de ipsorum consilio pleniori, dictumque Regnum Boemie, 
dulcoratis favoribus, et honoribus graciosis, in quantum, ex divina, nobis, providencia per- 

mittitur, prosequi summopere cupientes, predictorum, Prelatorum, Ducum Principara Baronum 
Procerum et Nobilium, quos, honoris, et felicis status Regni Romani, et sacri Imperij lideles, 
sollicitos, et sedulos preceteris comprobavimus, zelatores Supplicacioni, quam, hijs, et non
nullis causis Alijs, que Racionabiliter nos inducunt, Racioni consonara, et equitali proximam, 
mérito Reputamus, benignius et liberalius inclinati. Quod Archiepiscopus Pragensis, qui est, 

et erit pro tempore Reges prefatos Boemie Coronare, eisdemque, dijadema imponere, Ac 
gladium, pomum, et Sceptrum, Ceteraque insignia Regalia tradere, cum sollenitate debita, 
valeat, Ipsique Reges, perpetuis, futuris temporibus dicte Coronacionis, Ac dijadematis, gladij, 
Sceptri, el Aliorum insignium Regalium imposicionis et tradicionis, solennia, et prout, ad 
Regem pertinent de Manibus Tpsius Archiepiscopi et Successorum suorum devote possint 
Recipere, prout per Sanctissimum Pa trem Dominum nostrum predictum, de sacra Inunctione, 
et Consecracione, Ceterisque sollennitatibus, et Insignijs, ad forum spirituale pertinentibus, 
eisdem Regibus, et Archiepiscopis Pragensibus Suisque Successoribus, in exailacione, et 
erecti one dicte Pragensis Ecclesie, ad nostri instancia™ ut predicitur, est concessum, De 
nostre Romane Regie plenitudine potestatis Ac ex certa sciencia, presentís script! Patro
cinio, liberaliter concedimus, et eciam indulgemus, Omne Jus, et omnera consuetudinem, 
Ac vsum, quod, et quos, Ecclesia sen Archiepiscopus Maguntinensis prefab habuerunt et 
habere potuerunt, hucusque, in Coronacione dictorum Regum, et dijadematis imposicione, 
gladijque, Sceptri, et pomi, Ac ceterorum insignium Regalium Tradicione, eisdem Regibus 
Boemie, Revocantes, Cassantes, Irritantes Annullantes, et de predicta, Romane Regie ple

nitudine potestatis penitns Abolentes, cum nostri, et nostre Romane Regie Auctoritalis, et 
plenitudine potestatis, interpositione decreti, prefatarum Coronacionis dijadematis Imposi
cionis et gladij, Ceterorumque insignium Regalium Tradicionis, Ad Archiepiscopum Pragensem 
Modernum, eiusque successores futuros, perpetuos, Ipsorumque per Manus Imponi, et tradi 
sollennia, et insignia prelibata, et non ad supradictum Archiepiscopum vel Ecclesiam Ma- 
guntinensem, prefatos Juste, et legitime pertinere, Non oh stantibus, Legibus, consuetudinibus, 
vsibus, observances, Juribus Municipalibus, vel communibus statutis, sen edictis, factis, et 
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edictis in contrarium, quibuscumque, quas, et que quantum ad hoc, Ac si forent nominatim, 
et de verbo ad verbum, scripta presentibus, et inserta, Revocamus, Cassamus, Irritamus, 
Anullamus, et de dicta, Romane plenitudine potestatis decernimus firmitatis fore nullius, 
penitus vel Momenti. Nulli ergo omnino liceat banc, nostre donacionis, Concessionis indul
gencie, Revocacionum, Cassacionum, Irritacionum, et Anullacionum, paginam infringere, vel 
ei, Ansa temerario contraire, Contrarium vero lucientes, si qui fuerint quod Absit, Vltra 
indignacionem nostre celsitudinis Romane, quam ob hoc, se noverint graviter incursuros, Mille 
Marchas, Auri puri, nostro, et Romani Regni fisco, componant, Ipsarum videlicet Medietatem, 
nostre, et successorum nos tro ruin, Romanorum Regum, vel Imperatorum, Curie, sen Camere, 
et Reliquam passis Iniuriam, Irremissibiliter applicandam. In quorum omnium testimonium, 
et ad certitudinem pleniorem presentes fieri ivssimus et Bulla Aurea Typario nostre Maie- 
statis impressa, precepimus communiri, Ruins Rei Testes sunt, Johannes Mijssnensis, Apeczco 
Lubricensis Episcopi, Rudolphus Senior Saxonie, sacri Romani Imperij Marescalcus Rudolphus 
eins filius, et Fridericus de Tekk Duces, Albertus, et Woldemarus Fratres, de Anhalt, 
Vlricus de Helfenstein, Hugo de Hochemberch, Fridericus de Zolernn, Albertus, et Gun
ther us, de Barbei Comités, Hohannes dominus in Mekelburch, Crafto de Hohenlot, Henricus 
de Brunek, Vlricus dominus in Hanow, Henricus de Erberstein, Eberhardus, et Henricus, 
de Walkse, Ac Egidius dominus de Rodemaker, Romani Regni prefati Principes, et Barones. 
Datum Frage . Anno domini Millesim o Trecentesimo Cuadragésimo séptimo Indiccione . 

XV. Kalend. Septembris, Regnorum nostrorum Anno secundo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum von dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Unrichtig abgedruckt bei Goldast in Supplem. actor, publicor. S. 285 n. XXXIII 
Vergl. Dobner Monument. IV. 8. 319 n. CXCVIL)

720.

Pabst Clemens VI. verleiht dem Wilhelm von Wilhartic, Kaplan K. Karls IV., ein Ca
nonical bei der Olmützer Kirche und reservirt für ihn eine dortige Präbende. Dt. Atinione, 

XI. Kalendas Septembris (22. August) 1347.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Gui Heimo de Willartitz 

Canónico Olomucen. Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes tibi in presbiteratos ordine constitute. . .consideratione carissimi in Christo 

filii nostri Karoli Romanorum ac Boemie Regis Illus tris pro te dilecto Capellano et familiari 

suo ut asseritur nobis in hac parte hum ¡liter supplicantis gratiam facere specialem Canoni- 
catum ecclesie Olomucen. cum plenitudine iuris canonici apostólica tibi auctoritate conferimus 
et de illo etiam providemus. Prebendara vero si' qua in cadera ecclesia vacat ad preseas 
vel cum vacaverit. . . conferendam tibi. . . reservamus. . . Sive quod Parrochialem ecclesiam 
in Stotzna Fragen, diócesis ac Canonicatum et prebendara in Capella Regia Castri Prägen., 
nec non Canonicatum sub expectatione prebende ecclesie Misnen. te asserts ob tin ere. Nulli 
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ergo etc. nostre collationis provisions reservationis inhibitions et constitutionis infringere etc. 
Datum Avinione, XL Kalendas Septembris Anno Sexto.

(Nach dem Ong. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. VI. B. I. Th. II. Br. 1064 S. 257 im Vati- 
canischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

121.

Pabst Clemens VI. reservirt auf Fürbitte K. Karls IV. für den Olmützer Domherrn Conrad, 
Sohn des Woyfron von Brünn, eine von dem Olmützer Bischöfe und Kapitel zu verleihende 

Pfründe. Dt. Amnione, XL Kalendas Septembris f22. August) 1347.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Conrado Woyfronis de Brunna 

Canónico Olomucen. Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes tibi. . . consideratione carissimi in Christo filii nostri Karoli Romanorum 

regís Illustris pro te nobis super hoc humiliter supplicantis gratiam facere specialem bene- 
íicium ecclesiasticum cum cura vel sine cura etiara si dignitas personates vel officium exista! 
cuius fructus redditus et proventos si cum cura viginti quinqué, si vero sine cura fuerit 
decern et octo Marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annuura non excedant 

spectans communiter vel divisim ad collationem provisionem presentationem sen quamvis 
aliara dispositionem venerabilis fratris nostri . . Episcopi Olomucen. et dilectorum filiorum 
Prepositi et Capituli ac singulorum Canonicorum ecclesie Olomucen. si quod in ecclesia ipsa 
Ci vi täte vel diócesi Olomucen. vacat ad presens vel cum vacaverit. . . conferendum tibi. . . 
reservamos.. . Seu quod in eadem Olomucen. ecclesia Canonicatum et prebendara et archi- 
presbiteratum ecclesie de liczana Tridentin. diócesis nosceris obtinere. Volumus autem quod 

quamprimum vigore presentium dignitatem vel personatum aut curatum officium vel bene- 
ficium paciíice fueris assecutus Archipresbiteratum predictum quera ut prefertur obtines et 

quera ex tune vacare decernimus oranino dimitiere tenearis. Nuili ergo etc. nostre reser
vationis inhibitionis constitutionis et voluntatis infringere etc. Datura Avinione XI. Kalendas 
Septembris Anno Sexto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. Jahr. VI. B. IV. Th. I. Br. 98 S. 50 im 
Vaticanischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

122.

Pabst Clemens VI. beauftragt über Verwendung K. Karls IV. den Prager Erzbischof 
die gegen Smil von Vöttau verhängte Excommunication, weil dieser den Pfarrer Wojsław 
von Jarmerits ins Wasser werfen liess, zurückzunehmen und ihm die Errichtung einer 
gewissen Stiftung als Busse aufzuerlegen. Dt. Avinione, VI. Kalendas Septembris 

f27. Í347.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili fr a tri. . Archiepiscopo Fragen. 

Salutem et Apostolicam Benedictionem.
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Etsi nonnulle sint culpe, in quibus est culpa relaxare vindictam, illius tarnen in terri s 

licet immeriti Vicarii constituti, qui parcendo máxime ac miserando suam omnipotentiam 
manifestat, in cunctis nostris actibus libenter misericordiam amplexamur. Et nt misericordes 
a Domino misericordiam consequamur, illam in eos presertim, qui suas culpas huiusmodi 
humiliter recognoscunt, quorumque etiam delicia circumstanciarum libramen alleviat benignius 
exercemus. Pridem si quidem pro parte Nobilis Viri Smilonis de Wetovia Militis Olomucen. 

Diócesis, nobis expósito quod olim dictus Smilo propter quedam injuriosa verba per quondam 
Woslaum Rectoren! parochialis ecclesie in Jermericz prefate diócesis, in maximam detrac- 
tionem honoris et fame militis eiusdem prolata, que nobis oretenus expressa fuerunt, furoris 
accensus, immo diabólico potius spiritu instigatus, cum quibusdam suis complicibuS eundem 

Woslaum non absque manuum iniectione, Dei timore postposito, tern ere violenta ceperat, 
eumque in uno sacco posuerat, et sic in ipso sacco inclusion et ligatura, in flumine quodam 
submerserat, propter quod idem Woslaus extilit suffocatus, ac pro ipsorum Smilonis et com- 
plicum parte nobis humiliter supplicate ut cum ipsis super hi is misericorditer agere digna- 
reraur. Nos venerabili fratri nostro. .Episcope Olomucen. quod eosdera militem et complices 
ab excommunicationis sententia, quam propter premissa incurrerant, a rea tu eiusdem homicidii 
sub certis forma et mo dis et conditionibus absolveret per nostras certi tenoris litteras duximus 
committendum. Attentis itaque prefati militis incentiva causa furoris, suique Nobilitate generis, 
et culpa summers), Nos Carissimi in Christo lilii nos tri Caroli Regis Rom anorum Illustris 
pro ipso milite special! et dilecto Consiliario sue nobis in hac parte frequenter humiliter 

supplicantis, cum eodera milite voluntes mitins agere quam littere contineant supradicte, 
ipsorum Regis et militis supplicationibus inclinati fraternitati tue, de qua plenam in Domino 
fiduciam obtinemus, per apostólica scripta committimus et mandamus, quatinus si est ita 
prefaturn mililem a reatu predicto nec non ab excommunicationis et aliis quibuscurnque sen- 

ten tiis et penis, quas propter hoc tarn de iure quam vigore quarumcumque provincialium 
sen Synodalium vel aliarum Constitutionum incurrit, auctoritate nostra iuxta ecclesie formara 

absolves, ac ipsius filios heredes et successores a quibuscurnque sententiis atque penis quibus 
propter premissa de iure vel per constitutiones easdera quomodoiibet gubiacerent absolutos 
et ad dignitajes, persouatus, officia et quecumque alia beneficia ecclesiastica obtinenda 
habilites, ac mililem heredes et successores predictos ad ins patronatos, quod idem miles 

in eadera ecclesia ut asserit tempore patrati facinoris obtinebat, nec non ad famam et 
quoslibet honores et actus legítimos, tam ecclesiasticos quam mundanos restituas, predictis 
et apostolicis Constitutionibus non obstantibus quibuscurnque, mandaos eidem railiti sub debito 

presliti iuramenti, quod de cetero in personas ecclesiaslicas talia non committal, ac pro 
penitentia iniungens eidem, quod infra duos anuos a dat. presentium computandos in sulfra- 
gium anime dicti Rectoris, suorumque parentum edificet in loco ubi prefatum delictum com- 

raisit unam perpetuara Cappellaniam eamque dotet annuls redditibus decern Marcharum argenti 

et quod per Septennium a mandato huiusmodi computandum, omnibus sextis ferns in communi 
cibo, et in vigiliis beate Marie in pane et vino dumtaxat ieiunet ac si ieiunare non posset 
vel nollet singulis diebus huiusmodi, quibus ieiunare non polerit sive noluerit, Ires pauperes 
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reficiat condecenter, dictoque durante septennio, ob reverentiam eiusdem gloriose Virginis 
locum in illa patria gentibus illius magis devotum et alia que illi fore cognoveris iniungenda. 
Volumus autem quod si miles prefatus premissa postquam per te sibi iniuncta fuerint, ut 
prefertur, adimplere contempserit, tarn ipse, quam filii heredes et successors sui predict! 
in easdem sentencias atque penas recidant ipso facto. Datum Avinione, VI. Kalendas Sep- 
tembris Anno Sexto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. VI. Br. 299 und B. II. Br. 1050 S. 323 
im Vaticanischen Archive zu Rom. Vidiin. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

723.

Erklärung K. Karl IV. über das dem Erzbischöfe von Prag zustehende Recht den 

böhmischen König zu krönen. Dt. Prag, 1. September 1347.

(Orig-. im k. k. geheim. Archive zu Wien. Hiezu eine Krönungsordnung.) 

724.

Pabst Clemens VI. reservirt für den Olmützer Domherrn und k. Kaplan Johann, Sohn 
des Tasso von Tassau, auf Fürbitte K. Karl IV., eine höhere der Verleihung des Olmützer 
Bischofs und Kapitels zustehende Kirchenwürde. Dt. Amnione, VIL Idus Septembris 

(7. September) 1347.

Gemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Johanni nato quondam Tas- 

sonis de Tassaw Canónico Olomucen. Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .

Volentes te. . . consideratione Carissimi in Christo filii nos tri Karoli Romanorum et 
Boemie Regis Illustris pro te dilecto Capellano et familiari suo nobis in hac parte humiliter 
supplicantis in Ecclesia Olomucen. cuius existís Canonices amplius honorare, tihique gratiam 
lacere specialem dignitatem aut personalem vel officium cum cura vel sine cura etiamsi ad 
illam vel ilium seu filed per electionem consueverit quis assumi, dummodo maior pars post 
Episcopalem in Cathedral! aut principalis in Collegiata ecclesiis dignitas non exista! ad 

collationem provisionem presentationem seu quamvis aliam dispositionem Venerabilis fratris 
nostri. .Episcopi et dilectorum filiorum. . Prepositi. . Decani et Capituli Olomucen. communiter 

vel divisim pertinens si qua vel si quis aut si quod in dicta ecclesia Olomucen. vel extra 
vacat ad presens vel cum vacaverit. . .conferendam vel conferendum tibí. . .reservamos.. . 
Seu quod Canonicatum et preheudam in dicta Olomucen., ac Canonicatum sub expectatione 
prebende in Wissegraden, ecclesiis et parrochialem ecclesiam in Popitz Prägen, et Olomucen. 
diocesibus nosceris obtinere. Volumus autem quod quamprimum vigore presentium dignitatem